
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Již od Velkého jubilea roku 2000 se u příležitosti státního svátku České republiky, Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, konají na 
Velehradě Dny lidí dobré vůle. Jedná se o největší oslavy státního svátku u nás. Každoročně na Velehrad přijíždí přes třicet tisíc lidí, aby na tomto 
historicky významném místě společně oslavili příchod soluňských bratrů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. S působením těchto dvou bratrů jsou 
spojeny počátky české vzdělanosti i státnosti.  

V průběhu dalších let si oslavy státního svátku Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje získaly všeobecnou prestiž. Poselství slovanských 
věrozvěstů je totiž stále aktuální a tato, dnes již středoevropská kulturně-společenská událost, se snaží inspirovat lidi dobré vůle ke konkrétní 
pomoci druhým v každodenním životě.  

 

Škola lásky pro lidi dobré vůle 
Velehrad 
18. května 2012 

 
Novinkou třináctého ročníku velehradských Dnů lidí dobré vůle bude netradiční kurz 
nesoucí název Škola lásky v rodině podle Jiřiny Prekopové. Probíhat bude ve středu 
4. července od 9 do 17 hodin v přízemí Poutního domu Stojanov na Velehradě. 
 
Kurz se zaměří na témata týkající se vztahů v rodině: 

• Konflikty mezi manželi a jejich řešení 
• Emoční konfrontace a empatie 
• Pozitivní rodičovství a výchova dětí 
• Systemická pravidla rodiny 
• Terapie pevným objetím 

 
Program povede Mgr. Ing. Jan Čapek, psycholog, kouč a lektor partnerských a rodičovských kurzů. 
V současné době působí v Křesťanské psychologické poradně v Nymburku a prošel výcvikem Terapie 
pevným objetím u Jiřiny Prekopové, které se věnuje v kurzech Škola lásky v rodině. 
 
Autorkou Terapie pevným objetím je česká psycholožka žijící v Německu PhDr. Jiřina Prekopová. 
Pevné objetí dle Prekopové pomáhá v situacích, kdy už slova nestačí a hlavní roli mají emoce a láska 
(k dětem, rodičům, mezi partnery).  
 
Kurzu se mohou zúčastnit jednotlivci i manželské páry. Účastnický poplatek činí 700,- Kč pro 
jednotlivce a 1200,- pro pár. Přihlášky se přijímají prostřednictvím e-mailu (info@velehrad.eu), 
telefonicky (585 421 152) nebo na webové stránce www.velehrad.eu/dny-lidi-dobre-vule/. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bližší informace: 
Monika Urbášková  
PETARDA PRODUCTION a. s. 
 
Tel.: 737 726 686 
E-mail: tisk@velehrad.eu 
www.velehrad.eu 
 
 V

E
LE

H
R

A
D

 2
0

1
2

: 
D

N
Y

 L
ID

Í 
D

O
B

R
É

 V
Ů

LE
 (

4
. 

–
 5

. 
Č

E
R

V
E

N
C

E
) 


